
BOB 13/004

KREDIET AFSCHEID BURGEMEESTER

Aan de raad,

Zoals bekend neemt burgemeester H.B. Bruijn op 31 januari 2013 afscheid van deze 
gemeente. Het programma van het afscheid bestaat uit de volgende onderdelen:

• een afscheidsbijeenkomst met het personeel;
• een bijzondere raadsvergadering met genodigden;
• een openbare burgerreceptie;
• een afscheidsetentje met leden van de raad en griffier, leden college en secretaris, 

afdelingshoofden alsmede enkele speciale gasten. Bij dit etentje worden de partners 
ook uitgenodigd. 

Wij hebben de burgemeester in de gelegenheid gesteld zelf met een voorstel te komen voor 
een locatie en wijze van afscheid. Hij heeft ons gevraagd de receptie te houden in een op te 
bouwen tent op het parkeerterrein bij het station Halfweg. Het etentje vindt plaats in een 
plaatselijke horecagelegenheid. De bijzondere raadsvergadering vindt in overleg met het 
presidium plaats in het gemeentehuis. Graag willen wij deze keuzes honoreren. 

De kosten van het afscheid zijn niet in de gemeentebegroting voor 2013 opgenomen. De 
kosten van het etentje kunnen ten laste komen van de begrotingspost “Representatie”. 
Hiervoor is  € 2250,- geraamd. De overige kosten worden op basis van offertes geraamd op 
€ 14.500,- inclusief BTW en een bedrag voor onvoorzien. 

Wij stellen uw raad voor een krediet van €  14.500,- beschikbaar te stellen voor het afscheid 
van burgemeester Bruijn.

Voor de installatie van de nieuwe burgemeester is voldoende budget beschikbaar. 
 

Halfweg, 8 januari 2013
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
Drs. F. Zantkuijl, loco-burgemeester
Mr. B.J. Huisman, secretaris



BOB 13/004

KREDIET AFSCHEID BURGEMEESTER

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 januari 2013

Besluit:

een bedrag beschikbaar te stellen van € 14.500,- inclusief BTW ten behoeve van het 
afscheid van de burgemeester. 
Dit bedrag wordt gedekt uit de post onvoorzien

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 29 januari 2013

De griffier, De voorzitter,


